
Městský úřad Šlapanice 

 

 
  

  

  

Podklad pro jednání ZM číslo 5 

 

F-KT-57 

Termín jednání: 09.09.2015 

Číslo bodu: 8 

 
 
Název 

Spolufinancování sociálních služeb na rok 2016 pro občany 
Šlapanic 

 
 
 
Popis 
 
V roce 2015 došlo ke změně kompetencí z MPSV na kraje při rozdělování účelově určené 
dotace ze státního rozpočtu na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním 
základních činností sociálních služeb. 
Jihomoravský kraj schválil nová Pravidla pro poskytování veřejné podpory sociálních služeb 
pro rok 2016, v nichž stanovil jako stěžejní kritérium, pro zařazení služeb do systému, 
garanci spolufinancování obcí v určité procentuální výši. Pro služby sociální prevence i 
pečovatelskou službu je procentní výše 20%, pro služby péče je stanovena procentní výše 
spolufinancování 8%. 
Občanům ve Šlapanicích poskytují sociální služby tyto organizace: 

 Asociace pomáhající lidem s autismem APLA - JM o.s., Fügnerova 457/30, 613 00 Brno – 
osobní asistence (3 klienti) 

 HEWER, z.s., Vídeňská 291/89, 639 00 Brno – osobní asistence (1 klient) 

 Město Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice – pečovatelská služba 
(195 klientů) 

 Sanus Brno, Kotlářská 51, 602 00 Brno – pečovatelská služba (27 klientů) 

 Společnost pro ranou péči, o.s., Klimentská 2, 110 00 Praha 1,  Středisko rané péče 
SPRP Brno, Nerudova 7, 602 00 Brno – raná péče (1 klient) 

 
Procentní podíl spolufinancování u pečovatelské služby a rané péče činí 20%, u služby 
osobní asistence 8% nákladů dle metodiky „Pravidla řízení o přiznání finanční podpory 
Jihomoravského kraje pro rok 2016 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb“.  

 Asociace pomáhající lidem s autismem APLA - JM o.s., Fügnerova 457/30, 613 00 Brno 
na službu osobní asistence ve výši 8% nákladů služby tj. maximálně 13.073 Kč 

 HEWER, z.s., Vídeňská 291/89, 639 00 Brno na službu osobní asistence ve výši 8% 
nákladů služby tj. maximálně 10.606 Kč 

 Město Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice na službu pečovatelská 
služba ve výši 20% nákladů služby tj. maximálně 413.280 Kč 

 Sanus Brno, Kotlářská 51, 602 00 Brno na službu pečovatelská služba ve výši 20% 
nákladů služby tj. maximálně 102.782 Kč 

 Společnost pro ranou péči, o.s., Klimentská 2, 110 00 Praha 1,  Středisko rané péče 
SPRP Brno, Nerudova 7, 602 00 Brno na službu raná péče ve výši 20% nákladů služby 
tj. maximálně 5.166 Kč 

 
Celková částka spolufinancování činí Kč 544.907. 
 



Městský úřad Šlapanice 

 

 
  

  

  

Podklad pro jednání ZM číslo 5 

 

F-KT-57 

Návrh usnesení 
ZM schvaluje spolufinancování sociálních služeb na rok 2016 pro občany Šlapanic, které 
poskytují tyto organizace, a to v režimu:  
 
Spolufinancování bude probíhat z rozpočtu města: 
- Město Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice na službu pečovatelská 

služba ve výši 20% nákladů služby tj. maximálně 413.280 Kč 
 
Spolufinancování bude probíhat formou dotace: 
- Asociace pomáhající lidem s autismem APLA - JM o.s., Fügnerova 457/30, 613 00 Brno 

na službu osobní asistence ve výši 8% nákladů služby tj. maximálně 13.073 Kč 
- HEWER, z.s., Vídeňská 291/89, 639 00 Brno na službu osobní asistence ve výši 8% 

nákladů služby tj. maximálně 10.606 Kč 
- Sanus Brno, Kotlářská 51, 602 00 Brno na službu pečovatelská služba ve výši 20% 

nákladů služby tj. maximálně 102.782 Kč 
- Společnost pro ranou péči, o.s., Klimentská 2, 110 00 Praha 1,  Středisko rané péče 

SPRP Brno, Nerudova 7, 602 00 Brno na službu raná péče ve výši 20% nákladů služby tj. 
maximálně 5.166 Kč 

 
Přílohy: 
- Výpočet nákladů na službu pro účely spolufinancování ze strany města Šlapanice pro rok 

2016 dle Pravidel JMK 
- Návrh sítě sociálních služeb pro město Šlapanice 
- http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/4136-506-

Dotacni+rizeni+Jihomoravskeho+kraje+pro+rok+2016+v+oblasti+podpory+poskytovani+s
ocialnich+sluzeb.aspx 
 
 

Odpovědné osoby 

 Zpracovatel Vedoucí odboru Předkladatel 

Jméno Bc. Jana Šunková  Mgr. Soňa Střechovská  Mgr. Michaela Trněná 

Funkce 
Vedoucí oddělení 
sociálních věcí  

Vedoucí sociálního 
odboru  

Starostka 

Podpis    

 

 

http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/4136-506-Dotacni+rizeni+Jihomoravskeho+kraje+pro+rok+2016+v+oblasti+podpory+poskytovani+socialnich+sluzeb.aspx
http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/4136-506-Dotacni+rizeni+Jihomoravskeho+kraje+pro+rok+2016+v+oblasti+podpory+poskytovani+socialnich+sluzeb.aspx
http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/4136-506-Dotacni+rizeni+Jihomoravskeho+kraje+pro+rok+2016+v+oblasti+podpory+poskytovani+socialnich+sluzeb.aspx


Návrh sítě sociálních služeb pro město Šlapanice, jejich zařazení pro rok 2016 do kategorií a částka spolufinancování:  

 skupina A: u služeb je doložena deklarace potřebnosti a spolufinancování 

 skupina B: služby v území zbytné, nad rámec definovaných potřeb 

 skupina C: u služeb je doložena deklarace potřebnosti, z objektivních důvodů však není možno služby financovat (např. příspěvkové 
organizace kraje, jedinečné služby v kraji sídlící v malých obcích apod.) 

 
Sociální služby poskytované pro občany města Šlapanice 
 

Poskytovatel  Sociální služba Registrační číslo 
služby 

Cílová skupina Zařazení do 
kategorie 

Počet klientů 
ze Šlapanic 

Částka 
spolufinacování 

Asociace pomáhající lidem s 
autismem APLA - JM o.s., 
Fügnerova 457/30, Brno 

Osobní 
asistence 
 

9977309 Osoby se zdravotním 
postižením - osoby s 
poruchou autistického 
spektra, věková kategorie 
služby 1 - 64 let 

A 3 13 073,00 Kč 
 

HEWER, z.s., Vídeňská 
291/89, 639 00 Brno 

osobní 
asistence 

4735331 osoby se zdravotním 
postižením, senioři 

A 1 10 606 Kč 
 

Město Šlapanice, Masarykovo 
náměstí 100/7, Šlapanice 

Pečovatelská 
služba 

8326526 osoby se zdravotním 
postižením, senioři 

A 250 413 280,00 Kč 
 

Sanus Brno, pracoviště 
Komenského 733, 664 01 
Bílovice nad Svitavou 

Pečovatelská 
služba 

9584174 senioři A 27 102 782,00 Kč 

Společnost pro ranou péči, 
o.s., Klimentská 2, 110 00 
Praha 1,  Středisko rané péče 
SPRP Brno, Nerudova 7, 602 
00 Brno 

Raná péče 
 

2812601 Osoby s kombinovaným 
postižením, osoby se 
zrakovým postižením, 
rodiny s dětmi 
 

A 1 5 166,00 Kč 
 

CELKEM 544 907 Kč 

 
Datum: 05.08.2015 



Poskytovatel/sídlo

Registrovaná sociální 

služba působící ve SO ORP 

Šlapanice

Cílová skupina

(FP) Stanovená hodnota 

platby ze strany JMK na 1 

uvazek pracovníka pro 

rok 2016 

(U) celkové 

plánované úvazky 

přímé péče 

pracovníků za rok 

2016 (bez 

zdravotnického 

personálu)

Koeficient pro 

násobení počtů 

úvazků přímé 

péče pro rok 

2016 pro příšný 

typ sociální 

služby

(M) počet měsíčů 

v roce 2016, po 

který je služba 

poskytována

(FPxUxM) = max. možná 

výše optimalizovaných 

nákladů pro rok 2016

% spoluúčast 

ze strany obcí 

pro rok 2016

Výše procentní 

spoluúčasti ze stany obcí 

pro rok 2016 v Kč celkem

Počet klientů služby v 

roce 2014 celkem

Optimalizované náklady 

na jednoho klienta ze 

strany obcí pro rok 2016

Počet klientů 

služby v roce 

2014 v ORP 

Šlapanice

Optimalizované 

náklady na klienty z 

ORP Šlapanice pro rok 

2016

zaokrouhleno

Asociace pomáhající lidem s 

autismem APLA - JM o.s., 

Fügnerova 457/30, 613 00 Brno

Osobní asistence

Osoby se zdravotním postižením - osoby s

poruchou autistického spektra, věková

kategorie služby 1 - 64 let

41000 5,72 1,20 12 3 377 088 Kč 0,08 270 167 62 4 357,53 Kč 3 13072,60 13073

HEWER, z.s., Vídeňská 291/89, 

639 00 Brno
osobní asistence osoby se zdravotním postižením, senioři

41000 20,21 1,2 12 11 931 984 Kč 0,08 954559 90 10 606,21 Kč 1 10606,21 10606

Město Šlapanice, Masarykovo 

náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice
pečovatelská služba senioři, osoby se zdravotním postižením

41000 3,50 1,20 12 2 066 400 Kč 0,2 413 280 195 2 119,38 Kč 195 413280,00 413280

Sanus Brno, Kotlářská 51, 602 

00 Brno
pečovatelská služba

osoby se zdravotním postižením, senioři, 

rodiny s dětmi 41000 10,80 1,2 12 6 376 320 Kč 0,2 1275264 335 3 806,76 Kč 27 102782,47 102782

Společnost pro ranou péči, o.s., 

Klimentská 2, 110 00 Praha 1,  

Středisko rané péče SPRP Brno, 

Nerudova 7, 602 00 Brno

Raná péče
Osoby s kombinovaným postižením, osoby

se zrakovým postižením,  rodiny s dětmi

41000 3,50 1,20 12 2 066 400 Kč 0,2 413 280 80 5166,00 1 5166,00 5166

Celkem 544907 544907

Výpočet nákladů na službu pro účely spolufinancování ze strany města Šlapanice pro rok 2016 dle Pravidel JMK 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY poskytované pro občany Šlapanic - SKUPINA A


